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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL

Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR

ENERO 9 1.93 0.29 9 1.93 0.29 3 6.36 0.00 3 6.36 0.00 12 8.29 0.29 12 8.29 0.29

FEBRERO 22 4.71 0.29 31 6.64 0.58 12 54.65 1.33 15 61.01 1.33 34 59.36 1.62 46 67.65 1.91

MARZO 17 4.66 0.12 48 11.30 0.70 4 16.79 3.00 19 77.80 4.33 21 21.45 3.12 67 89.10 5.03

ABRIL 12 2.23 0.08 60 13.53 0.78 3 6.45 3.00 22 84.25 7.33 15 8.68 3.08 82 97.78 8.11

MAYO 28 5.65 1.33 88 19.18 2.11 4 9.85 6.32 26 94.10 13.65 32 15.50 7.65 114 113.28 15.76

JUNIO 48 6.04 2.47 136 25.22 4.58 9 48.22 31.46 35 142.32 45.11 57 54.26 33.93 171 167.54 49.69

JULIO 43 5.97 1.70 179 31.19 6.28 13 45.96 14.84 48 188.28 59.95 56 51.93 16.54 227 219.47 66.23

AGOSTO 29 6.19 1.83 208 37.38 8.11 14 605.89 363.46 62 794.17 423.41 43 612.08 365.29 270 831.55 431.52

SEPTIEMBRE 17 2.89 0.38 225 40.27 8.49 5 21.89 7.16 67 816.06 430.57 22 24.78 7.54 292 856.33 439.06

OCTUBRE 7 1.51 0.60 232 41.78 9.09 5 47.44 15.76 72 863.50 446.33 12 48.95 16.36 304 905.28 455.42

NOVIEMBRE 1 0.14 0.00 233 41.92 9.09 1 2.94 0.00 73 866.44 446.33 2 3.08 0.00 306 908.36 455.42

DICIEMBRE 0 0.00 0.00 233 41.92 9.09 0 0.00 0.00 73 866.44 446.33 0 0.00 0.00 306 908.36 455.42

ACUMULADO     PARCIAL

INCENDIO (>=1 HA)

ACUMULADO

TOTAL

DATOS ESTADÍSTICA DE INCENDIOS 2016 - ARAGÓN - 

SEMANA

CONATO (< 1 HA)

ACUMULADO

TOTAL
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL

    PARCIAL

Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR

ENERO 4 1.08 0.00 4 1.08 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 4 1.08 0.00 4 1.08 0.00

FEBRERO 3 0.46 0.00 7 1.54 0.00 1 5.50 0.00 1 5.50 0.00 4 5.96 0.00 8 7.04 0.00

MARZO 9 2.06 0.12 16 3.60 0.12 2 13.70 3.00 3 19.20 3.00 11 15.76 3.12 19 22.80 3.12

ABRIL 1 0.01 0.00 17 3.61 0.12 0 0.00 0.00 3 19.20 3.00 1 0.01 0.00 20 22.81 3.12

MAYO 4 0.93 0.16 21 4.54 0.28 0 0.00 0.00 3 19.20 3.00 4 0.93 0.16 24 23.74 3.28

JUNIO 16 1.95 0.81 37 6.49 1.09 4 11.01 1.25 7 30.21 4.25 20 12.96 2.06 44 36.70 5.34

JULIO 16 2.68 0.34 53 9.17 1.43 4 12.08 3.80 11 42.29 8.05 20 14.76 4.14 64 51.46 9.48

AGOSTO 9 2.07 0.96 62 11.24 2.39 3 346.50 201.03 14 388.79 209.08 12 348.57 201.99 76 400.03 211.47

SEPTIEMBRE 7 2.31 0.30 69 13.55 2.69 2 6.08 4.00 16 394.87 213.08 9 8.39 4.30 85 408.42 215.77

OCTUBRE 1 0.01 0.00 70 13.56 2.69 0 0.00 0.00 16 394.87 213.08 1 0.01 0.00 86 408.43 215.77

NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 70 13.56 2.69 0 0.00 0.00 16 394.87 213.08 0 0.00 0.00 86 408.43 215.77

DICIEMBRE 0 0.00 0.00 70 13.56 2.69 0 0.00 0.00 16 394.87 213.08 0 0.00 0.00 86 408.43 215.77

DATOS ESTADÍSTICA DE INCENDIOS 2016 - HUESCA - 

SEMANA

TOTALTOTAL

ACUMULADO     PARCIAL

CONATO (< 1 HA)

ACUMULADO Periodo ACUMULADO

INCENDIO (>=1 HA)
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL

Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR

ENERO 3 0.64 0.29 3 0.64 0.29 2 4.21 0.00 2 4.21 0.00 5 4.85 0.29 5 4.85 0.29

FEBRERO 15 3.16 0.29 18 3.80 0.58 4 15.52 0.15 6 19.73 0.15 19 18.68 0.44 24 23.53 0.73

MARZO 6 2.09 0.00 24 5.89 0.58 2 3.09 0.00 8 22.82 0.15 8 5.18 0.00 32 28.71 0.73

ABRIL 6 1.18 0.02 30 7.07 0.60 1 2.07 0.00 9 24.89 0.15 7 3.25 0.02 39 31.96 0.75

MAYO 18 3.95 0.87 48 11.02 1.47 2 3.65 2.62 11 28.54 2.77 20 7.60 3.49 59 39.56 4.24

JUNIO 16 2.82 0.40 64 13.84 1.87 2 15.32 9.32 13 43.86 12.09 18 18.14 9.72 77 57.70 13.96

JULIO 12 1.97 0.29 76 15.81 2.16 5 13.66 2.00 18 57.52 14.09 17 15.63 2.29 94 73.33 16.25

AGOSTO 8 2.24 0.28 84 18.05 2.44 8 133.99 53.03 26 191.51 67.12 16 136.23 53.31 110 209.56 69.56

SEPTIEMBRE 3 0.46 0.01 87 18.51 2.45 3 15.81 3.16 29 207.32 70.28 6 16.27 3.17 116 225.83 72.73

OCTUBRE 3 1.03 0.14 90 19.54 2.59 4 44.14 12.46 33 251.46 82.74 7 45.17 12.60 123 271.00 85.33

NOVIEMBRE 1 0.14 0.00 91 19.68 2.59 1 2.94 0.00 34 254.40 82.74 2 3.08 0.00 125 274.08 85.33

DICIEMBRE 0 0.00 0.00 91 19.68 2.59 0 0.00 0.00 34 254.40 82.74 0 0.00 0.00 125 274.08 85.33

    PARCIAL

DATOS ESTADÍSTICA DE INCENDIOS 2016 - ZARAGOZA - 

INCENDIO (>=1 HA) TOTAL

ACUMULADO ACUMULADO ACUMULADO    PARCIAL

CONATO

SEMANA
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Periodo
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL

Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR Nº S.TOTAL S.AR

ENERO 2 0.21 0.00 2 0.21 0.00 1 2.15 0.00 1 2.15 0.00 3 2.36 0.00 3 2.36 0.00

FEBRERO 4 1.09 0.00 6 1.30 0.00 7 33.63 1.18 8 35.78 1.18 11 34.72 1.18 14 37.08 1.18

MARZO 2 0.51 0.00 8 1.81 0.00 0 0.00 0.00 8 35.78 1.18 2 0.51 0.00 16 37.59 1.18

ABRIL 5 1.04 0.06 13 2.85 0.06 2 4.38 3.00 10 40.16 4.18 7 5.42 3.06 23 43.01 4.24

MAYO 6 0.77 0.30 19 3.62 0.36 2 6.20 3.70 12 46.36 7.88 8 6.97 4.00 31 49.98 8.24

JUNIO 16 1.27 1.26 35 4.89 1.62 3 21.89 20.89 15 68.25 28.77 19 23.16 22.15 50 73.14 30.39

JULIO 15 1.32 1.07 50 6.21 2.69 4 20.22 9.04 19 88.47 37.81 19 21.54 10.11 69 94.68 40.50

AGOSTO 12 1.88 0.59 62 8.09 3.28 3 125.40 109.40 22 213.87 147.21 15 127.28 109.99 84 221.96 150.49

SEPTIEMBRE 7 0.12 0.07 69 8.21 3.35 0 0.00 0.00 22 213.87 147.21 7 0.12 0.07 91 222.08 150.56

OCTUBRE 3 0.47 0.46 72 8.68 3.81 1 3.30 3.30 23 217.17 150.51 4 3.77 3.76 95 225.85 154.32

NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 72 8.68 3.81 0 0.00 0.00 23 217.17 150.51 0 0.00 0.00 95 225.85 154.32

DICIEMBRE 0 0.00 0.00 72 8.68 3.81 0 0.00 0.00 23 217.17 150.51 0 0.00 0.00 95 225.85 154.32

    PARCIAL

DATOS ESTADÍSTICA DE INCENDIOS 2016 - TERUEL -  

TOTALINCENDIO (>=1 HA)

Periodo ACUMULADO    PARCIAL ACUMULADO
SEMANA

ACUMULADO

TOTALCONATO
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL

20.6%

27.5% 19.9%

19.6%

11.8%

0.7%

CAUSALIDAD DE INCENDIOS FORESTALES EN ARAGÓN  - AÑO 2016-

NATURALES (Rayo) ACCIDENTES NEGLIGENCIAS INTENCIONADOS DESCONOCIDAS REPRODUCIDOS

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Motores y máquinas

Quema agrícola

Ferrocarril

Fumadores

Líneas eléctricas

Control de la vegetación

Eliminación de basuras y restos

Otras actividades o usos del monte

Hogueras y barbacoas

Actividades militares

Trabajos forestales

Quema ganadera (para reg. pastos)

Escape quemas controladas

NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - AÑO 2016-

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Nº

Número de incendios causados por quemas agrícolas, ganaderas  y  para  el control de 
la vegetación  (Año 2016 frente al periodo 2001-2015)

Año 2016 Percentil 5 Mediana Percentil 95

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Nº

Número de incendios causados por otras causas accidentales y negligentes
(Año 2016 frente al periodo 2001-2015)

Año 2016 Percentil 5 Mediana Percentil 95

6



AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL
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AVANCE ESTADÍSTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

DIRECCIÓN GENERAL

DE MEDIO NATURAL 

Y GESTIÓN FORESTAL
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